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Delegationsbeslut Användning av pott för akuta investeringar 
2022/Ortoped/Operationsbord/Fördyring 

Ärendebeskrivning 
 
I investeringsplan 2022 har, enligt RS 703/2021 , området ortopedmottagning en beviljad 
reinvestering i ett operationsbord,  om 200 tkr.  
De operationsbord som äskats i samband med att vi lämnade in äskande för investeringen 
finns inte längre att köpa. Därför räcker den avsatta summan om på 200 000 kr inte utan 
dom prisuppgifter som området fått ligger runt ca 300 000 kr idag. Fördyringen beror delvis 
också på omvärldsläget. 
 

För ytterligare synpunkter hänvisar MTA till fastighet då det inte faller under MTAs 
ansvarsområde.  
Fastighet har återkopplat att nuvarande bord är gammalt och det är svårt, för att inte säga 
omöjligt att få tag i reservdelar. Det saknar också grundläggande funktioner som att t.ex. 
vara höj och sänkbart vilket ger dålig ergonomi för medarbetare och innebär att patienterna 
måste klättra på en pall för att kunna komma upp och ner från bordet. Från fastighet anser 
man att det är hög tid att byta ut bordet. 
 
Personalen som arbetar i operationsrummet vittnar om dålig ergonomi, tungt att hantera 
bordet och oro för att det ska gå sönder och att vi därmed inte kommer kunna bedriva vår 
verksamhet. Idag opererar området upp till 18 patienter i veckan på bordet, patienter som 
det inte har förutsättningar att operera på campus eller på c-op då deras resurser behövs till 
mer avancerad kirurgi. Om området inte kan utföra dessa operationer så kommer det 
riskera att kosta RJH ca 10 000 kr per patient när dom åker på vårdgaranti. Det riskerar att 
medföra kostnader på upp mot 180 000 kr per vecka om verksamheten inte kan fortsätta. 
 
Sammanfattningsvis så ser området inte någon annan rimlig lösning än att gå vidare med 
inköp av ett nytt operationsbord trots att det blir dyrare än väntat. Jämfört med att behöva 
köpa vård via vårdgaranti för dessa patienter så blir det ändå otroligt mycket billigare för 
regionen. 
 
I investeringsreglementet står det att ”Investeringens slutgiltiga inköpskostnad måste säkras 
innan investeringen genomförs. En investering som innebär ett budgetöverskridande på 
över 10% eller mer än 500 000 kr pausas och prövning görs igen. I dessa fall är det 
ekonomidirektören som tillstyrker eller avslår, med regiondirektören som beslutande.  
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Regionstyrelsen fattade 2022-03-29 (RS/703/2021) §47 beslut om att regiondirektörens 
delegation enligt styrelsens delegationsbestämmelser om akuta investeringar även ska 
omfatta nödvändiga investeringar med anledning av robusthöjande investeringar av 
säkerhetsläget (belopp över ett prisbasbelopp) samt för att täcka fördyringar av redan 
beslutade investeringar 2022. 
 
Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den xx/11 -22 och föreslår att 
investeringen genomförs då den anses vara behövlig och nödvändig med hänsyn till 
konsekvenserna om den inte genomförs. Rådet anser att det finns skäl att godkänna 
fördyringen och föreslår att finansiering ur 2022 års akuta haveripott beviljas.  

 
Beslutsunderlag 
Ansökan från Kristian Stjerna, Områdeschef  

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.6 Användning av pott för akuta 
investeringar i investeringsbudget 

Beslut 
Regiondirektören beslutar 

1. Fördyringen i investering i ett operationsbord godkänns.  
 

2. 100 000 kr motsvarande beräknad fördyring finansieras från den akuta 
haveripotten 2022. 

 
 
 
 
Anders Byström   
Tf Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen  

Utdrag till 
Kristian Stjerna, Områdeschef Ortopedi, Lars Jonsson/Ekonom Verksamhetsstöd, Gunilla 
Stone/Ortopedi, Investeringsråd 
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